



PROCESSO Nº 3532/18

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E AS 16 (dezesesseis) UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME RELAÇÃO ABAIXO.

TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO IV - 2-2 - CARTA CONVITE 032/18

Item	Especificação	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Apagador para quadro branco – fabricado em MDF de média densidade na cor natural	50	6,90	345,00
2	Apagador para quadro negro com porta giz – fabricado em MDF de média densidade na cor natural	20	14,30	286,00
3	Apontador plástico para lápis com 01 furo	1.000	0,60	600,00
4	Bastão de cola quente – grossa – transparente	50	37,90	1.895,00
5	Borracha branca escolar nº 40 – caixa com 40 unidades	100	16,90	1.690,00
6	Caderno escolar ¼ - espiral – capa dura – pautado – 96 folhas	1.000	7,10	7.100,00
7	Caderno Espiral - capa dura com ilustrações de paisagem e temas esportivos – 10 matérias – 200 folhas – universitário	500	14,90	7.450,00
8	Caderno grande para desenho espiral – capa dura - com 96 folhas	50	12,90	645,00
9	Caneta esferográfica escrita fina (0,7 mm) – azul – composição: resinas termoplásticas, tintas à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio – caixa com 50 unidades	40	35,90	1.436,00
10	Caneta esferográfica escrita fina (0,7 mm) – preta – composição: resinas termoplásticas, tintas à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio – caixa com 50 unidades	40	35,90	1.436,00
11	Caneta esferográfica escrita fina (0,7 mm) – vermelha – composição: resinas termoplásticas, tintas à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio – caixa com 50 unidades	20	35,90	718,00
12	Cartolina branca – 50 x 66	400	1,20	480,00
13	Cola branca escolar – embalagem com 40 gramas	500	1,30	650,00
14	Cola branca escolar – embalagem com 500 gramas – 1ª qualidade	50	10,90	545,00
15	Cola colorida – cores diversas – caixa com 6 unidades	50	12,90	645,00
16	Cola de isopor 90 gramas	50	4,40	220,00
17	Envelope branco – tamanho officio 24 x 34	400	0,60	240,00
18	Envelope branco – tamanho 23 x 17	300	0,45	135,00
19	Envelope pardo amarelo ouro – tamanho officio 24 x 34	600	0,50	300,00

20	Estilete retrátil simples com lâmina de 18 mm	10	5,90	59,00
21	EVA na cor amarelo canário – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura - pacote com 10 folhas	10	24,90	249,00
22	EVA na cor azul claro – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura - pacote com 10 folhas	10	24,90	249,00
23	EVA na cor azul escuro – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura - pacote com 10 folhas	10	24,90	249,00
24	EVA na cor branca – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura – pacote com 10 folhas	10	24,90	249,00
25	EVA na cor laranja – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura - pacote com 10 folhas	10	24,90	249,00
26	EVA na cor preta – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura – pacote com 10 folhas	10	24,90	249,00
27	EVA na cor rosa – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura - pacote com 10 folhas	10	24,90	249,00
28	EVA na cor roxa – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura - pacote com 10 folhas	10	24,90	249,00
29	EVA na cor verde alface – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura - pacote com 10 folhas	10	24,90	249,00
30	EVA na cor verde bandeira – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura - pacote com 10 folhas	10	24,90	249,00
31	EVA na cor vermelha – 40 x 60 cm - 2 mm de espessura - pacote com 10 folhas	10	24,90	249,00
32	Fita adesiva crepe – 18 mm x 10 m	20	5,50	110,00
33	Fita adesiva dupla face – 12 mm x 30 m	20	5,50	110,00
34	Fita adesiva larga transparente – 45 mm x 40 m	20	4,50	90,00
35	Fita adesiva transparente fina – 12 mm x 50 m	50	3,30	165,00
36	Fita dupla face - 24 x 30 m	30	7,50	225,00
37	Giz branco antialérgico – caixa com 50 bastões	200	3,30	660,00
38	Giz colorido antialérgico – caixa com 50 bastões	200	4,20	840,00
39	Gizão de cera - caixa com 12 unidades em diversas cores	100	5,30	530,00
40	Grampeador de mesa para 20 fis – base metal – 1ª qualidade	5	33,90	169,50
41	Grampeador pistola - corpo anatômico em plástico resistente com gatilho em metal – capacidade de armazenagem: 100 grampos	5	75,90	379,50
42	Grampo 23/6 galvanizado - caixa com 1000 unidades	10	5,90	59,00
43	Grampo 26/6 galvanizado - caixa com 5000 unidades	10	8,50	85,00
44	Grampo para grampeador pistola nº 106/6 – caixa com 3500	10	14,50	145,00
45	Jogo de caneta hidrográfica grande com 12 cores diversas – Selo Inmetro	250	9,50	2.375,00
46	Lápis de cor grande com 12 cores- selo Inmetro	250	9,30	2.325,00
47	Lápis escolar preto nº 2 – cx com 144 unidades	30	43,90	1.317,00
48	Livro ata c/ 100 folhas	20	19,99	399,80

49	Marcador de texto amarelo fluorescente cx c/ 12	5	27,90	139,50
50	Marcador recarregável com refil e ponta substituíveis para quadro melanínico – azul cx c/ 12	50	119,90	5.995,00
51	Marcador recarregável com refil e ponta substituíveis para quadro melanínico – preto cx c/ 12	50	119,90	5.995,00
52	Marcador recarregável com refil e ponta substituíveis para quadro melanínico – vermelho cx c/ 12	20	119,90	2.398,00
53	Massa para modelar – caixa com 06 potes de 500 gramas – base amido atóxica – cor amarela	6	85,90	515,40
54	Massa para modelar – caixa com 06 potes de 500 gramas – base amido atóxica – cor branca	6	85,90	515,40
55	Massa para modelar – caixa com 06 potes de 500 gramas – base amido atóxica – cor laranja	6	85,90	515,40
56	Massa para modelar – caixa com 06 pote de 500 gramas – base amido atóxica – cor rosa	6	85,90	515,40
57	Massa para modelar – caixa com 06 pote de 500 gramas – base amido atóxica – cor verde bandeira	6	85,90	515,40
58	Massa para modelar – caixa com 06 pote de 500 gramas – base amido atóxica – cor vermelha	6	85,90	515,40
59	Massa para modelar – caixa com 06 pote de 500 gramas – base amido atóxica – cor azul	6	85,90	515,40
60	Papel camurça – cor amarelo canário – tamanho 40 x 60 cm – Pacote com 25 unidades	5	47,00	235,00
61	Papel camurça – cor azul escuro – tamanho 40 x 60 cm – Pacote com 25 unidades	5	47,00	235,00
62	Papel camurça – cor branca – tamanho 40 x 60 cm – Pacote com 25 unidades	5	47,00	235,00
63	Papel camurça – cor preta – tamanho 40 x 60 cm – Pacote com 25 unidades	5	47,00	235,00
64	Papel camurça – cor verde escuro – tamanho 40 x 60 cm – Pacote com 25 unidades	5	47,00	235,00
65	Papel camurça – cor vermelha – tamanho 40 x 60 cm – Pacote com 25 unidades	5	47,00	235,00
66	Papel cartão – tamanho 50 x 66 cm – 180 gramas – cor preta em ambas as faces - pacote com 100 folhas	1	22,00	22,00
67	Papel cartão – tamanho 50 x 66 cm – 180 gramas – cor vermelha em ambas as faces - pacote com 100 fls.	1	22,00	22,00
68	Papel Craft – cor amarelo ouro – tamanho 80 cm x 1,20 m	100	1,80	180,00
69	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor amarelo canário	25	2,25	56,25
70	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor azul claro	25	2,25	56,25
71	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor azul escuro	25	2,25	56,25
72	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor branca	25	2,25	56,25
73	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor laranja	25	2,25	56,25
74	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor marrom	25	2,25	56,25
75	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor preta	25	2,25	56,25
76	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor rosa	25	2,25	56,25

77	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor roxa	25	2,25	56,25
78	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor verde claro	25	2,25	56,25
79	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor verde escuro	25	2,25	56,25
80	Papel crepon – tamanho 48 cm x 2 m – cor vermelha	25	2,25	56,25
81	Papel linho 180 gramas – pacote com 50 folhas – 210 x 297 – cor branca	10	23,90	239,00
82	Papel ofício 2 – tamanho 21,6 x 33 – gramatura 75 G/m ²	50	31,90	1.595,00
83	Papel ofício A4 – tamanho 21 x 29,7 – gramatura 75 G/m ²	700	23,90	16.730,00
84	Pasta catálogo c/ 50 envelopes – formato 243 mm x 333 mm	10	27,90	279,00
85	Pasta de papelão com Aba e Elástico Tamanho Ofício 335mm X 247mm - cores: azul, vermelho, amarelo, branco e rosa.	200	1,80	360,00
86	Pasta polionda ofício 315 x 226 x 18mm – Azul	30	4,30	129,00
87	Pasta polionda ofício 315 x 226 x 35mm – Azul	30	6,50	195,00
88	Pistola grande para cola quente	40	33,90	1.356,00
89	Plástico transparente – 04 mm x 0,45 cm – rolo com 2 metros – pacote com 5 rolos	50	15,90	795,00
90	Refil de cartucho para Marcador de Quadro Branco com 5,5 ml - preto	200	3,90	780,00
91	Refil de cartucho para Marcador de Quadro Melanínico com 5,5 ml – azul	200	3,90	780,00
92	Refil de cartucho para Marcador de Quadro Melanínico com 5,5 ml – vermelho	100	3,90	390,00
93	Tinta Guache – pote com 15 ml – caixa com 06 potes – cores diversas	100	7,10	710,00
94	Tinta Guache – pote com 250 ml – amarelo	10	6,90	69,00
95	Tinta Guache – pote com 250 ml – azul claro	10	6,90	69,00
96	Tinta Guache – pote com 250 ml – azul escuro	10	6,90	69,00
97	Tinta Guache – pote com 250 ml - branco	10	6,90	69,00
98	Tinta Guache – pote com 250 ml – laranja	10	6,90	69,00
99	Tinta Guache – pote com 250 ml - marrom	10	6,90	69,00
100	Tinta Guache – pote com 250 ml - preto	10	6,90	69,00
101	Tinta Guache – pote com 250 ml - roxo	10	6,90	69,00
102	Tinta Guache – pote com 250 ml – verde bandeira	10	6,90	69,00
103	Tinta Guache – pote com 250 ml - vermelho	10	6,90	69,00
104	Tinta p/ carimbo à base d'água - 42 ml - preta	10	6,90	69,00
105	Tinta para tecido – pote com 250 ml amarelo	3	19,90	59,70

106	Tinta para tecido – pote com 250 ml azul	3	19,90	59,70
107	Tinta para tecido – pote com 250 ml branco	2	19,90	39,80
108	Tinta para tecido – pote com 250 ml preta	2	19,90	39,80
109	Tinta para tecido – pote com 250 ml verde	2	19,90	39,80
110	Tinta para tecido – pote com 250 ml vermelho	2	19,90	39,80
111	TNT – rolo com 50 metros – amarelo canário	5	67,00	335,00
112	TNT – rolo com 50 metros – azul claro	5	67,00	335,00
113	TNT – rolo com 50 metros – branco	5	67,00	335,00
114	TNT – rolo com 50 metros – laranja	5	67,00	335,00
115	TNT – rolo com 50 metros – marrom	5	67,00	335,00
116	TNT – rolo com 50 metros – preto	5	67,00	335,00
117	TNT – rolo com 50 metros – rosa claro	5	67,00	335,00
118	TNT – rolo com 50 metros – verde bandeira	5	67,00	335,00
119	TNT – rolo com 50 metros – verde claro	5	67,00	335,00
120	TNT – rolo com 50 metros – vermelho	5	67,00	335,00
121	TNT – rolo com 50 metros – roxo	5	67,00	335,00
122	TNT – rolo com 50 metros – azul royal	5	67,00	335,00
123	TNT – rolo com 50 metros – verde pistache	5	67,00	335,00
124	TNT – rolo com 50 metros – rosa pink	5	67,00	335,00
VALOR TOTAL A SER RESERVADO:			R\$ 90.108,70	